
 

 
Nadleśnictwo Okonek, ul. Kolejowa 16, 64-965 Okonek 
tel.: +48 67 266 91 01, e-mail: okonek@pila.lasy.gov.pl 
PNB Paribas Bank Polska S. A. 79 2030 0045 1110 0000 0078 1570 
Nr BDO 00531450 

 

 Nadleśnictwo Okonek 

okonek@pila.lasy.gov.pl 

ZG.7212.6.2024 Okonek dn. 30.09.2024 r. 

 
 
 
 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
 

Sprzedaż biomasy z wykaszania wrzosowisk pozyskanej własnym kosztem  

z obszaru Natura 2000 „Poligon w Okonku” w tym na terenie rezerwatu 

„Wrzosowiska w Okonku” 

II postępowanie 

 
Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Okonek w imieniu którego występuje 

Zbigniew Dolla – Nadleśniczy 

Adres Nadleśnictwa  

ul. Kolejowa 16, 64-965 Okonek 

województwo wielkopolskie, powiat złotowski 

tel 67 266 91 02,  fax  67 266 95 19,  

e – mail: okonek@pila.lasy.gov.pl 

NIP 767-000-53-80, REGON  570064458 

 
 
 

1.Tryb postępowania:  przetarg pisemny nieograniczony, ofertowy. 

 

2. Przedmiot zamówienia: 

 

1.  Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż biomasy (pokos wrzosowy), pozyskanej 

własnym kosztem Kupującego zgodnie z technologią prac przedstawioną w pkt 3. 

 

2.  Teren objęty zamówieniem znajduje się w Obszarze Natura 2000 „Poligon  

w Okonku” PLH 300021, na którym obowiązuje plan zadań ochronnych 

ustanowiony Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Poznaniu i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 

12 czerwca 2018 roku, w tym na terenie rezerwatu przyrody „Wrzosowiska  

w Okonku”, na którym obowiązuje plan ochrony dla rezerwatu ustanowiony 



 

 

Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 

28 sierpnia 2018 roku. 

 

3. Obszar objęty zamówieniem znajduje się na terenie będącym w zarządzie 

Nadleśnictwa Okonek w leśnictwach: 

-  Marianowo – oddziały: 165 (część), 185 (część), 186 (część), 187 (część); 

 -  Brokęcino – oddziały: 164 (część),183 (część), 184(część), 163 (część). 

(załącznik nr 3). 

3.Opis prac i technologii: 

Zakres rzeczowy zamówienia obejmuje koszenie płatów wrzosowisk oraz zebranie 

skoszonej biomasy na powierzchni 72,61 ha. Koszenie płatów wrzosowisk 

powinno odbywać się przy użyciu sprzętu mechanicznego. Wysokość wykaszania 

wrzosu powinna mieścić się w przedziale 5 – 10 cm nad powierzchnią gruntu. 

Pozyskany pokos wrzosu wykonawca zagospodaruje wg własnego uznania z 

zastrzeżeniem, iż pokos wrzosu musi zostać wywieziony poza obszar Natura 2000 

Poligon w Okonku. Roślinność przeszkadzającą tj. odroślą drzew i krzewów 

Kupujący usunie, złoży w stosy i wywiezie w miejsce wskazane przez 

przedstawiciela Sprzedającego (miejscowego leśniczego) na odległość nie 

większą niż 200 m od granicy obszaru objętego przedmiotem niniejszego 

postępowania. Niedozwolone jest usuwanie dębów szypułkowych i 

bezszypułkowych oraz drzewiastych form wierzb. Warunkiem rozpoczęcia prac 

jest uiszczenie opłaty na podstawie wystawionej faktury wynikającej z postanowień 

umowy. Termin realizacji zadania koszenia płatów wrzosowisk: od dnia zawarcia 

umowy do 28 lutego 2026 r. z wyłączeniem okresu od 1 marca 2025 r. do 30 

września 2025 r. Okres obowiązywania umowy obejmuje dwa sezony jesienno                   

-zimowe zbioru pokosu wrzosu z zastrzeżeniem, iż do końca pierwszego sezonu tj 

do dnia 28 lutego 2025 roku powierzchnia koszenia płatów wrzosowisk musi 

wynosić minimum 30 ha. Niedozwolone jest spalanie wrzosu oraz biomasy na 

terenie wykonywania zabiegów pod rygorem zastosowania kary umownej. Granice 

obszaru będącego przedmiotem postępowania zostaną okazane Kupującemu 

podczas protokolarnego przekazania powierzchni przed przystąpieniem do 

realizacji prac.  

 



 

 

4. Procedura zamówienia 

1. Nadleśnictwo Okonek odstępuje od wnoszenia wadium. 

2.Cena wywoławcza za pozyskaną biomasę w wyniku wykaszania wrzosowisk (pokos 

wrzosowy) z obszaru objętego w danym roku zabiegiem wynosi 10 zł brutto/ha. 

3. Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w sekretariacie Nadleśnictwa 

Okonek lub przesłać pocztą w terminie do dnia 07.10.2024 r. do godziny 10.00,  

z dopiskiem: Sprzedaż biomasy z wykaszania wrzosowisk pozyskanej własnym 

kosztem z terenu obszaru Natura 2000 „Poligon w Okonku” (w tym na terenie 

rezerwatu „Wrzosowiska w Okonku”) - nie otwierać do 07.10.2024 r. do godz. 10.15”. 

Złożenie ofert w formie innej niż według załączonego wzoru, będzie skutkowało jej 

odrzuceniem. 

4. Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Nadleśnictwa Okonek dnia 07.10.2024  r.                

o godzinie 10.15. 

5.  Opublikowanie wyników przetargu nastąpi w ciągu 7 dni od składania i otwarcia 

ofert na stronie internetowej, tablicy ogłoszeń w siedzibie Nadleśnictwa. 

6. Pisemna oferta przetargowa powinna zawierać następujące informacje: 

a) oznaczenie oferenta: imię i nazwisko lub nazwę firmy, adres i numer telefonu, 

poświadczone za zgodność z oryginałem upoważnienie do reprezentowania 

firmy, 

b) datę sporządzenia oferty, 

c)  oferowaną cenę brutto pozyskanej biomasy pozyskanej w wyniku wykaszania 

wrzosowisk z 1 ha (przy czym cena nie może być niższa niż podana cena 

wywoławcza brutto), 

d) oświadczenie, że oferent zapoznał się z przedmiotem przetargu, zna jego 

położenie oraz granice i nie wnosi zastrzeżeń z tytułu istniejącego stanu 

zagospodarowania,  

e) oświadczenie, że oferent zapoznał się z wzorem umowy i w pełni akceptuje jej 

zapisy,  

f) wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych w celach przetargowych. 

7.  Kryterium oceny ofert – 100 % cena 

W przypadku złożenia ofert najkorzystniejszych z tą samą ceną, Zamawiający 

zaprosi kupujących do złożenia ofert ponownych, w których oferenci nie mogą 

zaproponować cen niższych niż w ofertach pierwotnych. 



 

 

8.  Z przebiegu przetargu Komisja sporządza protokół który zawiera: 

a) oznaczenie miejsca i czasu przetargu, 

b) imiona i nazwiska osób prowadzących przetarg,  

c) liczbę złożonych ofert, 

d) wskazanie ofert nieodpowiadających warunkom przetargu lub z innych przyczyn 

odrzuconych wraz z uzasadnieniem, 

e) podpisy osób prowadzących przetarg, 

Protokół z przetargu zatwierdza Nadleśniczy. 

9.  O wyniku przetargu uczestnicy przetargu zostaną powiadomieni pisemnie po 

zakończeniu przetargu. 

10. Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu na każdym etapie 

postępowania bez podania przyczyny. 

11. Osobami upoważnionymi do kontaktu z oferentami są: p. Adam Stangreciak – tel. 

519 058 370 

12.Wszelkie niezbędne druki można pobrać w biurze Nadleśnictwa Okonek lub na 

stronie internetowej.       

 
Do upublicznienia: 

1.Tablica ogłoszeń w siedzibie Nadleśnictwa Okonek. 

2.Strona internetowa Nadleśnictwa Okonek: 
http://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_pila/nadl_okonek/komunikaty i ogłoszenia 
 

Załączniki: 

1) Załącznik nr 1 - Formularz ofertowy 

2) Załącznik nr 2 - Wzór umowy 

3) Załącznik nr 3 – Mapa  

4) Załącznik nr 4 – Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

 

http://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_pila/nadl_okonek/komunikaty

		2024-09-30T08:15:27+0200
	Zbigniew Dolla




